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Subject: RE: Toestemming voor DV&O om beveiligihgswerkzaamheden voor LCH temogen verrichten

Received: Tue 4/21/2020 6:26:52 AM

Geachte heer Ed
In het kader van het noodzakelijke beveiligingsniveau voor de opslaglocaties, het bulktransport en het kantoor van

het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) van VWS heeft VWS een beroep gedaan op de Dienst Vervoer &

Ondersteuning (DV&O0) van de Dienst Justitiéle Inrichtingen (Ministerie van Justitie en Veiligheid). DV&O is gevraagd
LCH te ondersteunen bij de beveiliging van de strategische (opslag)locaties en de bulktransporten (vanaf Schiphol
naar en tussen de strategische opslaglocaties).

Sinds 20 april 2020 zijn bij het LCH beveiligers ingezet van de DV&O ter aanvulling van de door de RBO geleverde

beveiligers. U verzoekt om toestemming voor de inzet van de medewerkers en vervoer ter beveiliging van de

(opslag)locaties en bulktransporten. DV&0O en VWS zullen zelf, in onderlinge afstemming, een convenant opstellen
voor de levering van diensten en de daaraan verbonden kosten. Wij verzoeken u dit convenant na ondertekening
ter informatie toe te sturen aan de directie eigenaarsadvisering van JenV av EE
Met deze mail geeft ik, in het licht van de uitzonderlijke situatie, toestemming aan DV&0O VWS te ondersteunen bij
het beveiligen van de twee strategische locaties waar de wereldwijd schaarse hulpmiddelen in (mondkapjes,

grondstoffen, beademingsapparatuur e.d.) liggen opgeslagen en het bulkvervoer daarvan.

U heeft geen termijn aangegeven waarop het niveau van beveiliging - wat nu door DV&O gewaarborgd is-

gehandhaafd dient te blijven. Ik geeft toestemming voor een niet vaststaande termijn onder de voorwaarde dat

indien DJI of andere omstandigheden erom vragen, ik de opdracht voor het leveren van capaciteit van DV&O voor

de beveiliging van de locaties of het bulktransport opschort of intrek. Dit zal uiteraard in overleg met u

plaatsvinden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Van: EEBB - so/psen; JJERERl@ minjenv.nl>
Verzonden: maandag 20 april 2020 14:32

aan: BEES |
2

minjenv.nl>

Onderwerp: FW: Toestemming voor DV&0 om beveiligingswerkzaamheden voor LCH te mogen verrichten

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: EE i 5.1.26 |} EB @minvws.nl>
Datum: maandag 20 apr. 2020 2:15 PM

GoedemiddagfiEM
Dank. Vandaag kwam de luchtbrug van de KLM om materialen naar Nederland te halen volop in het nieuws. De LCH locaties

waar alles opgeslagen ligt zullen denk ik een dezer dagen dus ook bij het grotere publiek bekendheid gaan krijgen.

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

a’ +31

@BEj@minvws.n

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 14:50
:

22. BB - s0/0sen) JEEEEM@minienv.nl>Aan: 3&5, &,

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Toestemming voor DV&0O om beveiligingswerkzaamheden voor LCH te mogen verrichten

Dag iF je krijgt zsm een antwoord.

=P]

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: BE ( 5.1.2¢ |} BB @minvws.nl>
Datum: donderdag 16 apr. 2020 6:56 PM

Aan:
,

BEE. .-BD/DSen]J < @minjenv.nl>

Kopie: Ba minvws.nl>

Onderwerp: Toestemming voor DV&O om beveiligingswerkzaamheden voor LCH te mogen verrichten

Geachte heerflERFL Beste
Sinds circa 2 weken is het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) binnen VWS actief. Dit (VWS) consortium koopt wereldwijd
schaarse hulpmiddelen in (mondkapjes, grondstoffen, beademingsapparatuur e.d.), zorgt voor een luchtbrug met

skyteampartners om de materialen naar Nederland te halen, verzorgt het bulktransport naar twee strategische locaties, test de

goederen op die locaties en geeft het daarna vrij voor verdere distributie (ziekenhuis, zorgcentra, etc). Verstoring van het proces

of diefstal van materialen heeft direct impact op de gezondheidszorg die in Nederland geboden kan worden. Bovendien staat er

op de locaties testapparatuur van het RIVM die, als deze beschadigd wordt, niet meer verkrijgbaar is.

Aanbieders van beveiligingsdiensten (waaronder de RBO) kunnen niet het noodzakelijke beveiligingsniveau voor de

opslaglocaties, het bulktransport en het kantoor van LCH bieden. DV&O kan en is bereid om VWS wederom de helpende hand te

bieden. Is het mogelijk om DV&O toestemming te geven, onder dezelfde voorwaarden als voor het RIVM gelden en in het licht

van de uitzonderlijke situatie waar wij ons in bevinden, LCH te ondersteunen bij de beveiliging van de strategische
(opslag)locaties en de bulktransporten (vanaf Schiphol naar en tussen de strategische opslaglocaties).

Met vriendelijke groet,

bY ERIN RPE] ERED EREDN Eo he)

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

+31

@BEj@minvws.nl

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.
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Van: EE. - 8o/pEA JERE@minjenv.ni>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 16:49

Aan: Dminvws.nl>

cc: BEE ERLE. 3E
1. @minjenv.nl>; JERFEN,

2.

- BD/DSenl) < @minjenv.nl>; BIEL), REY.

- BD/DGPenV/AL
Onderwerp: Antw: Vraag om ondersteuning DV&O voor het RIVM

Gi dji.minjus.nl>; [EREB
@minjenv.nl>

Geachte mevrouw BES

In het kader van de aangescherpte beveiliging van het RIVM heeft het RIVM een beroep gedaan op de Dienst

Vervoer & Ondersteuning (DV&O0) van de Dienst Justitiéle Inrichtingen (Ministerie van Justitie en Veiligheid).

Sinds maandagochtend 24 maart 2020 zijn bij het RIVM beveiligers ingezet van de DV&O ter aanvulling van de door

de RBO geleverde beveiligers. U verzoekt om toestemming voor de inzet van de medewerkers en vervoer ter

beveiliging van het RIVM. DV&O en het RIVM zullen zelf, in onderlinge afstemming, een convenant opstellen voor de

levering van diensten en de daaraan verbonden kosten.

Met deze mail geeft ik, in het licht van de uitzonderlijke situatie, toestemming aan DV&O het RIVM te ondersteunen

bij het beveiligen van de locaties waar attractieve en voor de crisis noodzakelijke medicijnen worden geproduceerd
en opgeslagen (en waar nodig het vervoer daarvan).

U geeft aan dat er op dit moment is, gezien het veranderde risicoprofiel van het RIVM, niets te zeggen valt over de

termijn waarop het niveau van beveiliging wat nu door DV&QO gewaarborgd is gehandhaafd dient te blijven. Ik geeft

toestemming voor een niet vaststaande termijn onder de voorwaarde dat indien DJI of andere omstandigheden
erom vragen ik de opdracht voor het leveren van capaciteit van DV&O voor de beveiliging van het RIVM opschort of

intrek. Dit zal uiteraard in overleg met u plaatsvinden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

van: IEEE ENED). BED. (BED) EER iv >

Datu:ii
ii 25 mut. 2020 6:02 PM

@minjenv.nl>

A 5.1.2eN <EB@minvws.nl>, LIE. 3B.BE - BD/DBO JEGminjenv.nl>i FW: Antw: Vraag om ondersteuning DV&O voor hetRIVM
Geachte ner HERE RE
Zoals besproken hierbij het verzoek om de ondersteuning van DV&Q vanuit VWS/RIVM. Het zou fijn zijn als jij ons hierbij kan

helpen. Danwel dat deze mail vanuit mij voldoende is, danwel dat ik weet wie van ons bij jullie dat verzoek formeel moet doen.

Met vriendelijke groeten,

Gezien de attractiviteit van medicijnen, die op dit moment bij het RIVM voorradig zijn en die door het RIVM geproduceerd (gaan)
worden, is de beveiliging van het RIVM aangescherpt. Omdat het RIVM en de RBO zelf niet de mensen en de middelen hebben

om de beveiliging op het noodzakelijke niveau te brengen is door het RIVM een beroep gedaan op de Dienst Vervoer &

Ondersteuning (DV&O) van de Dienst Justitiéle Inrichtingen (Ministerie van Justitie en Veiligheid).

Aanwijzing voor DV&O0O

Er worden sinds maandagochtend 24 maart 2020 bij het RIVM beveiligers ingezet van de DV&O ter aanvulling van de door de

RBO geleverde beveiligers. Op dit moment ontbreekt echter de ministeriele aanwijzing die de DV&O nodig heeft om beveiligers
te mogen inzetten ter beveiliging van het RIVM. Kun jij er voor zorgdragen dat aan de DV&O, in het licht van de uitzonderlijke
situatie, toestemming geven om het RIVM te ondersteunen bij het beveiligen van de locaties waar attractieve en voor de crisis
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noodzakelijke medicijnen worden geproduceerd en opgeslagen (en waar nodig het vervoer daarvan) ? Zo ja, kan deze

toestemming dan in de vorm van een ministeriele aanwijzing aan de DV&O verstrekt worden.

DV&O en het RIVM zullen zelf, in onderlinge afstemming, een convenant opstellen voor de levering van diensten en de daaraan

verbonden kosten. Voor het DV&O is het belangrijk dat zij uiterlijk vrijdag 27 maart de benodigde toestemming hebben om de

diensten te kunnen blijven leveren omdat zij op dit moment beveiligers inzetten zonder het juiste mandaat. Op dit moment is,

gezien het veranderde risicoprofiel van het RIVM, niets te zeggen over de termijn waarop het niveau van beveiliging wat nu door

DV&O gewaarborgd is gehandhaafd dient te blijven.

Context Risicoafweging
De komende twee a drie weken worden er bij het bedrijf Ace Pharmaceuticals in Zeewolde nog medicijnen geproduceerd ten

behoeve van Corona patiénten. Dit productieproces in Zeewolde gaat door tot de nu aanwezige grondstoffen, die op die locatie

aanwezig zijn, voorhanden zijn. Op regelmatige basis worden inmiddels beschikbare voorraden overgebracht naar het RIVM in

Bilthoven. Vanuit de RIVM zal de verdere distributie van het medicijn naar ziekenhuizen (gaan) plaatsvinden. In het licht van

recente pogingen door derden om de medicijnen op te kopen, en het zelfs benaderen van medewerkers in de eigen
woonomgeving, heeft de Politie Midden Nederland uitgaande van haar eigen verantwoordelijkheid het pand van het bedrijf in

Zeewolde onder voortdurende bewaking geplaatst.
De gemaakte afweging is dat er groepen in de samenleving zijn die de capaciteit en motivatie hebben om zich toegang tot het

productieproces en waardevolle voorraden (medicijnen en grondstoffen) te verschaffen. De dreiging die er nu is ten opzichte van

het object in Zeewolde is, gezien het verplaatsten van de voorraden naar en het (mogelijk) opstarten van een eigen productielijn
bij het RIVM, zal ook ten opzichte van de locatie in Bilthoven blijven bestaan (en strategische locaties waar voorraden

opgeslagen worden). Los van de waarde die medicijnen nu hebben, is ook de locatie van het productieproces zeer kwetsbaar.

Zodra een onbevoegde zich toegang tot het productieproces weet te verschaffen is in beginsel het productieproces besmet en

moeten alle op dat moment aanwezige voorraden en medicijnen op de betreffende locatie vernietigd worden.

Naar ik hoop is het bovenstaande voldoende om, voor komende vrijdag, vanuit de minister van J&V aan DV&O te laten weten

dat zij haar werkzaamheden kan voortzetten.

5.12e 51.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
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to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security


